

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۱۶ مارچ ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

اسرائیل پیشنهاد تازه حماس برای آتش‌بس در غزه را رد کرد



آنچه از غزه باقی مانده از پنجره هواپیمای نیروی هوایی ایالات متحده

اسرائیل جدیدترین پیشنهادهای حماس برای برقراری آتش‌بس در غزه را رد کرده و گفته است که این گروه همچنان خواسته‌های غیرواقعی خود را مطرح می‌کند. حماس دیروز پیشنهاد جدیدی به میانجی‌های مذاکرات آتش‌بس داد و آن را "چشم‌اندازی جامع" توصیف کرد.

به گزارش بی بی سی رسانه‌های اسرائیل پیشنهاد تازه حماس را اتفاق مثبت دانسته بودند، اما دفتر بنیامین نتانیاهو در بیانیه‌ای رسمی آن را رد کرده است.

در بیانیه نخست‌وزیر اسرائیل، حماس به عدم تمایل برای پیشرفت در مذاکرات متهم شده است. فشارهای بین‌المللی برای دستیابی به توافقی که شامل آزادی بیشتر گروگان‌ها که در حملات هفتم اکتبر حماس به غزه برده شدند، افزایش یافته است.

رهبر اکثریت سنای آمریکا: نتانیاهو مانع اصلی بر سر راه صلح است

به‌دنبال بالا گرفتن اختلافات میان واشینگتن و تل‌آویو در تازمترین مورد از آن چاک شومر، رهبر اکثریت سنای ایالات متحده، پنج‌شنبه ۲۴ اسفند، در انتقادات شدیدالحنی بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل را "مانع اصلی صلح" دانست و گفت که او "اغلب تسلیم خواسته‌های افراط‌گرایان شده است".

شومر، در سخنرانی خود در مجلس سنای آمریکا افزود: "اگر دولت نتانیاهو پس از جنگ غزه به حکمرانی ادامه دهد، آمریکا باید برای دستیابی به صلح همه‌جانبه به‌طور موثرتر تلاش کند".

رهبر اکثریت سنا، همچنین گفت که اسرائیل برای دستیابی به صلح پایدار با فلسطینی‌ها باید "اصلاحات اساسی" در رویه خود انجام دهد.

شومر، عضو حزب دموکرات، با بیان این که مخالفت اسرائیل با راه حل تشکیل دو کشور یک "اشتباه بزرگ" است، مذاکره‌کنندگان در مناقشه اسرائیل و غزه را به انجام هر کاری که امکان برقراری آتش‌بس، آزادی گروگان‌ها و کمک‌رسانی به غزه را فراهم کند، ترغیب کرد.

این مقام ارشد آمریکا با اشاره به آمار بسیار بالای جان باختگان و مجروحان در غزه گفته که ادامه عملیات نظامی در غزه موجب انزوای اسرائیل و "تبدیل شدن آن به یک قدرت منفور جهانی" شده است.

سفیر اسرائیل در واشینگتن در واکنش به شومر گفت: "مصلحت نیست که یک کشور همپیمان درباره امور داخلی ما اظهار نظر کند".

بائیر لاپید، رهبر اپوزیسیون دولت اسرائیل در اشاره به اظهارات انتقادآمیز شومر گفت سخنرانی شومر نشان از این دارد که نتانیاهو در حال از دست دادن بزرگترین تأییدکنندگان اسرائیل در آمریکا است.

لاپید افزود که "نتانیاهو زیان بزرگی به تلاش ملی برای پیروزی در جنگ و حفظ امنیت می‌رساند".

در واکنش به این اظهارات انتقادی شومر، حزب لیکود به رهبری نتانیاهو تأکید کرد که اسرائیل کشوری مستقل است و سیاست‌های نتانیاهو از حمایت گسترده مردمی برخوردار است.

وزارت خارجه آمریکا درباره اظهارات شومر که در آن خواستار برگزاری انتخابات در اسرائیل شده است، توضیح داد که کنگره و مجلس سنا موسساتی مستقل هستند و این اظهارات شومر است و موضع دولت بایدن را منعکس نمی‌کند.

امریکا قطعنامه جدیدی را به شورای امنیت می‌دهد

آسوشیتدپرس خبر داد ایالات متحده پیش نویس نهایی قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد را اواخر روز پنجشنبه منتشر کرد که از تلاش های بین المللی برای ایجاد "آتش بس فوری و پایدار" در جنگ اسرائیل و حماس به عنوان بخشی از توافق نامه برای آزادی گروگان های اسیر شده در جریان حمله غافلگیرانه حماس به جنوب اسرائیل در ۷ اکتبر حمایت می‌کند.

زمانی برای رای گیری پیرامون این قطعنامه تعیین نشده و پیش نویس آن می تواند تغیر کند.

ایالات متحده پیش نویس اولیه را در ۱۹ فوریه، یک روز قبل از وتوی قطعنامه مورد حمایت اعراب مبنی بر درخواست آتش بس فوری بشردوستانه در جنگ در نوار غزه منتشر کرد و اعلام کرد در مذاکرات بر سر توافق برای آزادی گروگان ها دخالت خواهد کرد.

این سومین وتوی ایالات متحده در مورد درخواست آتش بس در غزه بود و دولت جو بایدن، را در تضاد با بسیاری از کشورهای جهان از جمله بسیاری از متحدان اسرائیل قرار داد.

مذاکرات دیپلماتیک از زمانی که تلاش ها برای ایجاد آتش بس پیش از آغاز ماه رمضان بدون هیچ توافقی سپری شد، متوقف شده است.

در پیش نویس جدید آمده است: از تلاش های دیپلماتیک بین المللی برای برقراری آتش بس فوری و پایدار به عنوان بخشی از توافقی که گروهان ها را آزاد می کند، حمایت می کند و زمینه را برای صلح پایدارتر برای کاهش درد و رنج بشر دوستانه فراهم می کند. در این پیش نویس "آتش بس موقت" به آتش بس "پایدار" تبدیل شده است. پیش نویس نهائی "هر گونه جابجائی اجباری غیر نظامیان در غزه را که نقض قوانین بین المللی است، رد می کند". پیش نویس ایالات متحده از همه طرف ها می خواهد که قوانین بین المللی را که مستلزم حفاظت از غیر نظامیان و "امکان غیر نظامی" که شامل بیمارستان ها، مدارس و خانه ها می شود، رعایت کنند. این پیش نویس همچنین نگرانی عمیق شورا را در مورد تهدید قطعی و بیماری های همه گیر ناشی از درگیری که در حال حاضر مردم غیر نظامی غزه با آن مواجه هستند و سطوح "فاجعه بار" گرسنگی را بیان می کند.

محمود عباس مشاور خود را به عنوان نخست وزیر تشکیلات فلسطینی منصوب کرد

محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطینی در کرانه باختری رود اردن، محمد مصطفی را به عنوان نخست وزیر جدید منصوب کرده است.

آقای مصطفی، اقتصاددان و تحصیل کرده در ایالات متحده و یکی از مقامات ارشد سابق بانک جهانی و مشاور قدیمی محمود عباس است.

محمد اشتیه در هفتم اسفند از این سمت استعفا داد و در بیانیه ای خطاب به کابینه نوشته است که او در پی "تحولات مربوط به تجاوز به نوار غزه و تشدید تنش در کرانه باختری و بیت المقدس" استعفا می دهد.

عباس از سوی ایالات متحده امریکا تحت فشار بود تا دست به اصلاحاتی در تشکیلات خودگردان بزند تا بتواند پس از پایان جنگ اسرائیل و حماس، غزه را اداره کند.

بنیامین نتانیا هو، نخست وزیر اسرائیل، ماه گذشته چشم اندازی از نحوه اداره غزه پس از جنگ داد و در آن هیچ اشاره ای به نقش تشکیلات خودگردان نداشت.

میز خبر/ ۱۵ مارچ ۲۰۲۴

مسجد الاقصی در اولین جمعه ماه مبارک رمضان توسط پولیس اسرائیل محاصره شد

نگرانی ها در مورد شعله ور شدن احتمالی پس از فراخوان حماس برای بسیج جمعی به سمت مکان مقدس در حال افزایش است.

نیروهای اسرائیلی در ۱۵ مارس، اولین جمعه ماه مبارک رمضان، هزاران فلسطینی را از نماز در مسجد الاقصی ممانعت کردند.

تل آویو روز جمعه پس از درخواست حماس از همه فلسطینی ها برای دفاع از الاقصی در برابر هتک حرمت اسرائیل، حضور گسترده پولیس خود را در سراسر قدس اشغالی تقویت کرد.

در نتیجه، اسرائیل در حال آماده شدن برای شیوع احتمالی خشونت در شهر مقدس اشغالی در روز جمعه است.

شاهدان عینی از استقرار قابل توجه نیروهای اسرائیلی در اطراف پاسگاه قلندیه در شمال بیت المقدس، پاسگاه زیتون در شرق و بیت لحم در جنوب آن [خبر دادند](#). به گزارش خبرگزاری وفا، هزاران نمازگزار به بهانه نداشتن مجوزهای لازم، به عقب برگشته و از دسترسی به شهر محروم شدند.

این رسانه همچنین از استقرار هزاران افسر اسرائیلی در کوچه‌های شهر قدیم اورشلیم، مسجد الاقصی و دروازه‌های آن با هدف محدود کردن ورود نمازگزاران خبر داد.

جنبش مقاومت فلسطین حماس شامگاه پنجشنبه از تمامی فلسطینیان در کرانه باختری، بیت المقدس و تمامی اراضی اشغالی برای دفاع از مسجد الاقصی که در محاصره و تهاجم مکرر ارتش و شهرک نشینان است، بسیج شدند.

حماس از توده‌های مردم فلسطین ما در سراسر کرانه باختری، بیت المقدس و مناطق اشغالی خواست تا بسیج عمومی به سوی مسجد الاقصی و... خود را در آنجا منزوی کنند و از همه تلاش‌های اشغالگران برای هتک حرمت آن جلوگیری کنند. و برنامه‌های تهاجمی خود را تحمیل کند."

سازمان وقف اسلامی اعلام کرد که قرار است ده ها هزار فلسطینی روز جمعه برای اقامه نماز مغرب به مسجد الاقصی برسند.

تل آویو روز دوشنبه اعلام کرد که [دسترسی فلسطینیان](#) به مسجد الاقصی برای مردان بالای ۵۵ سال، زنان بالای ۵۰ سال و کودکان زیر ۱۰ سال محدود خواهد شد. نیروهای اسرائیلی همچنین نصب سنگرها و [سیم خاردارها را](#) در اطراف این مکان مقدس در هفته جاری آغاز کردند.

نمازگزارانی که به سمت مسجد حرکت می کردند صبح روز جمعه مورد ضرب و شتم و آزار نظامیان اسرائیلی قرار گرفتند.

از رسیدن تیم های پزشکی به اطراف مسجد جلوگیری شد.

شامگاه پنجشنبه تعدادی از فلسطینی ها از صحن های داخل این مکان مقدس ربوده شدند.

با وجود محدودیت‌های رژیم صهیونیستی، هزاران فلسطینی موفق شدند صبح روز جمعه در سحرگاه این مکان مقدس نماز بخوانند.

امسال، با توجه به جنگ جاری در غزه و تنش‌های منطقه‌ای که شاهد گشودن جبهه‌های دیگری از لبنان، یمن و عراق علیه اسرائیل بوده‌اند، ترس اسرائیل از شعله‌ور شدن این آتش‌سوزی بیشتر است.

در آوریل ۲۰۲۳، چند روز پس از حمله پولیس اسرائیل به نمازگزاران مسجد الاقصی و ضرب و شتم وحشیانه‌ای به نمازگزاران در ماه رمضان، راکت‌هایی از غزه، سوریه و لبنان به اسرائیل اصابت کرد.

[میز خبر](#) / ۱۵ مارچ ۲۰۲۴

حماس "دیدگاه جامع" برای آتش بس غزه ارائه می دهد

مقاومت فلسطین در خواستار خروج نیروهای اسرائیلی از غزه است تا کمک‌های بشردوستانه آزادانه توزیع شود و تلاش‌های بازسازی آغاز شود.

حماس اواخر ۱۴ مارس یک طرح [جامع](#) برای آتش بس پایدار در غزه را به میانجیگران مصر و قطر ارائه کرد که شامل توافق تبادل اسرا، توقف درگیری ها و ارسال کمک به فلسطینی های گرسنه که توسط ارتش اسرائیل پاکسازی نژادی می شوند. .

در بیانیه‌ای که جناح مقاومت فلسطین منتشر کرده است، این طرح همچنین شامل بازگشت آوارگان فلسطینی به خانه‌های خود و خروج نیروهای اسرائیلی از نوار غزه است. در این بیانیه آمده است: "حقوق و نگرانی‌های مردم ما اولویت اصلی ما خواهد بود".

اگرچه حماس جزئیات خاصی از این پیشنهاد را به طور علنی فاش نکرده است، [رویترز](#) مدعی است که نسخه‌ای از این سند را بررسی کرده و روز جمعه گزارش داد که خواستار آزادی اولیه اسرائیلی‌هائی است که در غزه اسیر شده‌اند، از جمله زنان، کودکان، سالخورده‌گان و زندانیان بیمار. در ازای آزادی ۷۰۰ تا ۱۰۰۰ فلسطینی محبوس در زندان‌های اسرائیل.

همه اسرا از هر دو طرف در مرحله دوم بر اساس طرح حماس آزاد خواهند شد، که بنا بر گزارش‌ها می‌گوید تاریخ آتش‌بس دائمی پس از مبادله اولیه اسرا و اسیران و همچنین ضرب‌الاجل برای خروج اسرائیل از غزه توافق خواهد شد.

با این وجود، چون بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل اشاره کرد که شرایط پیشنهادی احتمالاً قابل قبول نخواهد بود، چشم‌انداز دستیابی به موفقیت همچنان ضعیف است. دفتر نتانیاهو اواخر روز پنجشنبه گفت: "حماس به خواسته‌های غیرواقعی خود ادامه می‌دهد".

کابینه جنگ اسرائیل قرار است روز جمعه برای بررسی شرایط ارائه شده از سوی حماس تشکیل جلسه دهد. رهبران مقاومت فلسطین بارها تل‌آویو را متهم کرده‌اند که عمداً مانع آتش‌بس پایدار می‌شود که می‌تواند به کشتار جمعی غیرنظامیان در غزه پایان دهد.

نتانیاهو علناً علاقه‌چندانی به دستیابی به توافقی برای آزادی اسرائیل باقی مانده در اسارت حماس در غزه نشان نداده است، در حالی که شرکای یهودی او در ائتلاف برتری طلب، ایتمار بن گویر و بزلال اسموتریچ، موضوع آزادی اسرای اسرائیلی را مانعی بر سر راه تلاش‌های خود برای تسخیر می‌دانند. غزه، ۲.۳ میلیون فلسطینی خود را به زور اخراج کند و به جای آنها شهرک‌های یهودی ایجاد کند.

روز چهارشنبه، گروه‌های مقاومت فلسطینی در غزه درخواست واحد خود را برای "آتش‌بس جامع" قبل از هرگونه معامله مبادله اسیران، در مخالفت با خواسته‌های [اسرائیل](#) و امریکا تأیید کردند.

در بیانیه‌ای که از طریق تلگرام منتشر شد، آمده است: "ما مواضع ملی خود را تأیید می‌کنیم... هیچ توافق یا معامله مبادله‌ای بدون توقف همه‌جانبه تجاوز علیه مردم فلسطین ما وجود ندارد". همچنین تأکید می‌کند که "مدیریت مسئله فلسطین، از جمله نوار غزه، یک موضوع ملی داخلی فلسطین است. ما به اشغالگران و حامیان آن به هیچ وجه اجازه مداخله یا تحمیل قیمومیت بر مردم ما را نخواهیم داد".

میز خبر/ ۱۵ مارچ ۲۰۲۴

اسرائیل مرتکب "قتل عام از پیش برنامه‌ریزی شده" جدیدی علیه کمک جویان غزه می‌شود

دفتر رسانه‌های دولتی غزه می‌گوید کمک‌گیرندگان فلسطینی برای ۲۰ روز متوالی هدف قرار گرفته‌اند. نیروهای اسرائیلی در اواخر روز ۱۴ مارس در حالی که در نزدیکی میدان کوبیت شهر غزه منتظر کمک بودند، قتل عام جدیدی را علیه فلسطینیان انجام دادند که دومین حمله از نوع خود در ۲۴ ساعت گذشته بود. فیلم‌هائی که در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده است نشان می‌دهد که فلسطینی‌های مرده در سراسر زمین دراز کشیده‌اند، زیر خاک و آوار.

وزارت بهداشت غزه پنجشنبه شب اعلام کرد که در پی این حمله حداقل ۲۰ جسد و ۱۵۵ فلسطینی زخمی به بیمارستان الشفاء رسیدند و آن را یک "قتل عام از پیش برنامه ریزی شده جدید" خواند.

دفتر رسانه‌ای دولت غزه در بیانیه‌ای اعلام کرد که ارتش اسرائیل تجمعی از شهروندان را در حالی که منتظر کمک‌های امدادی در میدان کویت در شهر غزه بودند، هدف قرار داد بر اساس این گزارش، نیروهای اسرائیلی با تانک و هلیکوپتر به سوی کمک‌جویان تیراندازی کردند که در نتیجه آن دست کم ۱۰۰ نفر کشته و زخمی شدند.

این دفتر رسانه‌ای افزود: این حمله قرار است به مجموعه قتل عام و حملات وحشیانه علیه غیرنظامیان بی دفاعی که با سیاست قحطی رژیم صهیونیستی روبرو هستند اضافه شود و این حمله را "عمدی" خواند.

دفتر رسانه‌های دولتی ادامه داد: "اشغال برای بیستمین روز متوالی کمک‌گیرندگان را هدف قرار داد."

نیروهای اسرائیلی بارها به کمک‌جویان در میدان کویت در شهر غزه و جاهای دیگر حمله کرده‌اند.

نیروهای اسرائیلی در اواخر روز ۱۳ مارس شش فلسطینی را که منتظر کمک بودند در این دوربرگردان به ضرب گلوله کشتند. ساعاتی پیش، دست کم پنج فلسطینی در اثر گلوله باران ارتش رژیم صهیونیستی به مرکز توزیع کمک های سازمان ملل متحد در جنوب نوار غزه در رفح کشته و تعدادی زخمی شدند.

حمله به رفح یک روز پس از آن انجام شد که نیروهای اسرائیلی به سوی ده ها فلسطینی که برای دریافت کمک های غذایی در نزدیکی میدان کویت صف کشیده بودند، تیراندازی کردند.

سربازان اسرائیلی در ۲۹ فوریه در خیابان الرشید در شمال غزه در نزدیکی میدان کویت قتل عام علیه فلسطینیانی که به دنبال کمک بودند، مرتکب شدند. این حمله وحشیانه که منجر به کشته شدن بیش از صد فلسطینی شد، به کشتار آرد معروف شد.

هانی محمود، خبرنگار الجزیره در ۱۴ مارس گفت که به دلیل حملات متعدد به غزه های گرسنه در نزدیکی میدان کویت و خیابان الرشید، این منطقه "اکنون به عنوان تله مرگ شناخته می شود".

میز خبر/ ۱۵ مارچ ۲۰۲۴

دوحه به دنبال افشاگرانی است که بودجه قطر از داعش را فاش کرده اند

مقامات ارشد امریکائی بارها اذعان کرده‌اند که کشورهای خلیج فارس میلیاردها بودجه و سلاح برای گروه‌های افراطی که برای سرنگونی دولت سوریه می‌جنگند، سرمایه‌گذاری کرده‌اند.



(اعتبار عکس: رویترز)

بانک ملی قطر (QNB) و قطر خیریه (QC) در تلاش برای کشف هویت منابع محرمانه ای هستند که اسنادی را در اختیار وکلای مدافع خانواده روزنامه نگار مقتول امریکائی استیون سوتلوف قرار داده اند که ادعا می کنند موسسات مالی به دستور خانواده سلطنتی قطر عمل می کنند. - صدها هزار دلار به قاضی داعش که دستور اعدام ساتلوف را صادر کرد، ارسال کرد.

QNB و QC در ۱۲ مارس در ایالات متحده درخواستی را برای به دست آوردن "کشف محدود" از شرکت حقوقی نماینده خانواده سوتلوف، به ویژه در مورد اسامی کسانی که سوابق بانکی مربوط به دوحه را به قتل ارائه کردند، ارائه کردند.

در ایمیلی به بلومبرگ، وکیل عمومی QNB پرونده را تأیید کرد و گفت که بانک "قربانی تلاش برای لکه دار کردن شهرت خود است" و قصد دارد افراد را "در حد قانون پاسخگو باشد".

ساتلوف و جیمز فولی دیگر روزنامه نگار امریکائی در سال ۲۰۱۴ توسط داعش در سوریه سر بریده شدند. این گروه شبه نظامی افراطی ویدئوهایی از اعدام های خود را به صورت آنلاین منتشر کرد که به مقامات دولت امریکا ارسال شده بود.

خانواده ساتلوف در شکایتی در ماه مه ۲۰۲۲ در فلوریدا، مؤسسات قطری را متهم کردند که ۸۰۰۰۰۰ دلار به فاضل السلیم قاضی داعش قبل از دستور اعدام ساتلوف داده اند. این خانواده همچنین می گوید که قطر برای بی ثبات کردن دولت سوریه "آگاهانه از شورشیان افراطی حمایت مالی کرده است" و از QNB و QC به عنوان هم دستان در قتل نام برده است.

قاضی دونالد ام. میدلیروکز از دادگاه منطقه ای ایالات متحده در ناحیه جنوبی فلوریدا گفت: "مقدار کمک - ۸۰۰,۰۰۰ دلار - قابل توجه بود، همانطور که از توانایی سلیم برای عبور از سوریه در روز بعد برای شروع تشکیل تیپ داعش خود نشان داد." مه ۲۰۲۳ زمانی که او رای مخالف رد این پرونده داد.

قاضی امریکائی تأکید کرد: "ادعاها به طور قابل قبولی نشان می دهد که متهمان با مشارکت در یک توطئه تأمین مالی تروریسم، در رابطه با معامله و اقدامات تروریستی قابل پیش بینی که در پی خواهد داشت، وضعیت ذهنی مقصری داشتند".

میدلیروکز افزود: "شاید برجسته ترین ادعا در حمایت از یک توطئه این باشد که حمد بن جاسم [نخست وزیر سابق قطر] چندین سازمان تروریستی را در جلسه سپتامبر ۲۰۱۱ با حضور "چه کسی" ظاهراً تأمین مالی تروریسم تأمین مالی کرد. همزمان، حماد بن جاسم یکی از اعضای خانواده سلطنتی بود که به عنوان نخست وزیر، وزیر امور خارجه و رئیس سازمان سرمایه گذاری قطر که ۵۰ درصد از سهام QNB را در اختیار داشت، فعالیت می کرد.

پس از سال ها بهبود روابط بین دوحه و دمشق در اوایل دهه ۲۰۰۰، ناآرامی ها در سال ۲۰۱۱ در سوریه به سرعت نشانه هایی از کمپین قطری برای بی ثبات کردن کشور را نشان داد که از الجزیره - برجسته ترین رسانه دوحه - و اغلب مغرضانه آن شروع شد. پوشش تحریک آمیز وقایع در ملت شام.

قطر یکی از اولین ورودی های خارجی به درگیری های سوریه شد، گروه های مسلح بانک ها با هماهنگی سیا، از جمله جبهه النصره، وابسته به القاعده، حیات تحریر الشام (HTS).

نقش دوحه حتی توسط آژانس اطلاعات دفاعی ایالات متحده (DIA) تأیید شد، که در سال ۲۰۱۶ اعلام کرد که جبهه النصره "احتمالاً از عناصر دولت های ترکیه و قطر کمک های لجستیکی، مالی و مادی دریافت کرده است".

وی افزود: "معلوم شد که تمام مراحل نزدیکی قطر و ترکیه قبل از جنگ، بخشی از طرح امریکا برای مهار سوریه و عبور خط لوله گاز قطر از خاک این کشور به ترکیه و سپس اروپا بوده است، چیزی که رئیس جمهور اسد از آن آگاه بود. بعد از اینکه امریکا متوجه دشواری مهار سوریه شد، تصمیم به سرنگونی نظام و تجزیه کشور گرفته شد و این یکی از دلایل جنگ است. متأسفانه، قطر با پول، رسانه و حمایت از گروه‌های تروریستی، این توطئه را رهبری کرد و هنوز هم هست."

در اوج جنگ سوریه در اکتبر ۲۰۱۴، جو بایدن، معاون رئیس جمهور وقت امریکا [به صراحت](#) در مورد اینکه متحدان مسلمان سنی و اشنگتن مسئول تامین مالی و تسلیح شبه نظامیان افراطی از نوع القاعده در سوریه بوده اند، صحبت کرد. متحدان ما در منطقه بزرگترین مشکل ما در سوریه بودند. ترک ها دوستان بزرگی بودند - و من بهترین رابطه را با اردوغان دارم که مدت زیادی را با آنها گذراندم - سعودی ها، اماراتی ها و غیره. آنها چه می کردند؟ آنها مصمم بودند اسد را سرنگون کنند و اساساً یک جنگ نیابتی سنی و شیعه داشته باشند. آنها چه کردند؟ آنها صدها میلیون دلار و ده ها هزار تن اسلحه به هر کسی که علیه اسد می جنگد ریختند، با این تفاوت که افرادی که به آنها کمک می کردند، النصره و القاعده و عناصر افراطی جهادی هائی بودند که از دیگر مناطق می آمدند. جهان "رئیس جمهور کنونی ایالات متحده در جریان گفتگو در انجمن جان اف کندی جونیور در مؤسسه سیاست دانشگاه هاروارد گفت.

"حالا فکر می کنید دارم اغراق می کنم - نگاه کنید. این همه کجا رفت؟ خب حالا چه اتفاقی می افتد؟ ناگهان همه بیدار شدند زیرا این گروه به نام داعش [داعش] که القاعده در عراق بود، زمانی که اساساً از عراق بیرون رانده شدند، فضای باز در قلمرو شرق سوریه پیدا کردند و با النصره همکاری می کردند. بایدن اضافه کرد که ما اوایل گروه تروریستی اعلام کردیم و نتوانستیم همکارانمان را متقاعد کنیم که تامین آنها را متوقف کنند.

در سال ۲۰۱۶، [ویکی لیکس](#) ایمیلی از هیلاری کلینتون، وزیر امور خارجه سابق امریکا درباره کمک مالی عربستان و قطر به داعش منتشر کرد.

در ایمیل کلینتون آمده است: "ما باید از دارائی های اطلاعاتی دیپلماتیک و سنتی تر خود برای اعمال فشار بر دولت های قطر و عربستان سعودی که حمایت مالی و لجستیکی مخفیانه از داعش و دیگر گروه های سنی تندرو در منطقه ارائه می کنند، استفاده کنیم".